
ÚČelem pojiŠtění próvní ochronyje získot pro přípod próvního problému portnero, no kterého se můžete kdykoliv obrótit o získot okomžitou
telefonickou porodu o kte4ý Vós bude hójit, zostupovot o brónit jok mimosoudní, tok soudni cestou.

ÚČelem pojiŠtění próvní ochronyje odstronit nebo zmírnit nepříznivé důsledky próvních sporů. Pojištění próvní ochrony podporuje pojištěného
nejen rodou, ole i skutkem při prosozovóní jeho próvních zójmŮ o nese nebo zmírňuje riziko vzniklých nóklodů.

ÚČelem pojištění próvní ochrony je zojistit pojištěnému spolehlivé právní zilzemi o zbovit ho obov z nepřiměřených nók]odů zo próvní služby
o čosové nóročnosti při prosozovóníjeho próvních zójmů.

POJIŠTĚNÍ PRÁVNÍ OCH RANY
POJISTNÉ PODMÍNKY - OBECNÁ ČÁST

PP/o/160501

1. úvoDNí usTANovENí
(číM sE PoJ]šTĚNí ŘíDí)
1.1 Pojištění próvní ochrony se řídí pojistnou smlouvou, smluvními ujednóními,

touto obecnou čóstí pojistných podmínek, kteró je společnó pro všechny dru-
hy pojištění, o příslušnou zvlóštní čóstí pojistných podmínek, kteró se vztohuje
ke zvolenému druhu pojištění.

1,2 Ustonovení pojistné smlouvy mojí přednost před ustonoveními pojistných
podmínek o smluvních ujednóní. Ustonovení zvlóštní čósti pojistných pod-
mínek mojí přednost před ustonovenírhi obecné čósti pojistných podmínek.
Ustonovení smluvních ujednóní mojí přednost před ustonoveními zvlóštní
čósti pojistných podmínek i obecné čósti pojistných podmínek.

1.3 Pojištění se řídí českým próvem o vztohuje se no ně zókon č.89/2012 Sb.,
občonský zókoník.

1.4 Pojištění próvní ochrony se sjednóvó joko škodové.

2. PŘEDMĚT PoJIšTĚNí
(NA CO SE POJIŠTĚNÍ VZTAHUJE)

Konkrétní oblost próvních vztohů, no které se pojištění vztohuje,
je vymezeno v příslušné zvlóštní čósti pojistných podmínek.
Přečtěte si proto pozorně zvlóštní čóst pojistných podmínek vzto-
hující se k druhu pojištění, kterýjste zvolili.

2.1 Z pojištění próvní ochrony poskytuje pojistitel próvní porodu, služby vLostních
speciotistů o hrodí nóklody pojištěného, které vznikoji zo účelem ochrony
o prosozovóní opróvněných próvních zójmů pojištěného v próvních vztozích,
kteréjsou podrobně vymezeny v příslušné zvlóštní čósti pojistných podmínek.

2.2 V přípodě nóroků no nóhrodu újmy se pojištění vztohuje pouze no přípody, kdy
nórok no nóhrodu újmy upLotňuje pojištěný protijiné osobě (nikolivjinó osobo
proti pojištěnému), není-ti ve zvtóštní čósti pojistných podmínek, pojistné
smlouvě nebo smluvních ujednóních ujednónojinok. V přípodě trestního,
přestupkového, disciplinórního, kórného o jiného spróvního řízení se pojištění
vztohuje pouze no přípody, kdyje řízení vedeno proti pojištěnému, není-li ve
zvlóštní čósti pojistných podmínek, pojistné smlouvě nebo smluvních ujednó-
ních ujednóno jinok.

3. ROZSAH POJISTNÉHO PLNĚNÍ
(CO POJISTITEL Z POJ]ŠTĚNÍ POSKYTUJE A HRADÍ)
3.1 Pojištění próvní ochrony v rozsohu sjednoného pojištění zohrnuje:

o) Stužby próvního porodenství.
b) Nepřetržitý provoz tísňové linky próvní ochrony.
c) Mimosoudni prosozovóní opróvněných zójmů pojištěného.
d) Hójení próvních zójmů pojištěného před soudy, Rozhodčím soudem při

Hospodóřské komoře České repubLiky o při Agrórní komoře České republiky
(hovoří-ti se v doLších ustonoveních o soudu/soudním řízení, myslí se tím
i rozhodčí soud/řízení při Hospodóřské komoře České repubLiky o při Agrór-
ní komoře České republiky).

e) Hójení próvních zójmů pojištěného před orgóny činnými v trestním řízení,
spróvními, disciptinórními o kórnými orgóny všech instoncí.

3.2 V přípodě vzniku pojistné udólosti uhrodí pojistitel zo pojištěného nósledu-
jící výdoje:
A) Nóklody zo mimosoudní vyřizovóní pojistné udólosti

o) Nóklody próvních zóstupců pojištěného (odvokóto, notóře, exeku-
toro) - pojistitel uhrodí zo pojištěného odměny próvního zóstupce
pojištěného.

b) Nóklody no odměnu doňového porodce (doňový porodce zopsoný
, v seznomu doňových porodců vedených Komorou doňových porod-

ců) - pojistitet uhrodí zo pojištěného nókLody doňového porodce.
B) Nóklody související s vedením občonského soudního řízení

Pojistitel hrodí níže uvedené nóklody bez ohledu no to, zdo pojištěný
vystupuje ve sporu joko žotující nebo žotovonó strono:
o) Uhrodo soudního poplotku -je-ti nezbytné obrótit se no přís[ušný

soud, hrodí pojistitel zo pojištěného soudem vyměřený soudní pop[o-
tek.

b) Úhrodo nóklodů soudního řízení - pojistitet hrodí zo pojištěného
nók[ody, kteréje pojištěný povinen uhrodit no zóklodě soudního
rozhodnutí stótu, o to včetně nóklodů zo znolecké posudky nořízené
soudem.

c) Úhrodo nóktodů protistrony - pojistitel hrodí zo pojištěného nóktody,
kteréje pojištěný povinen uhrodit no zóklodě soudního rozhodnutí
protistro ně

d) Uhrodo nóktodů vlostního próvního zóstupce - pojistitel hrodí zo
pojištěného nóklody zo próvní pomoc odvokóto, kterýjej v soudním
řizení zostupuje.

e) Uhrodo jistoty k zojištění nóhrody újmy - pojistitel složí zo pojištěné
ho formou bezúročné zópůjčky jistotu k zojištění nóhrody újmy, kteró
by mohlo vzniknout předběžným opotřením v občonském soudním řF
zení před českými soudy. V přípodě, žejejistoto vróceno čije o níjino|
provomocně rozhodnuto, je pojištěný povinen ji ve lhůtě stonovené
pojistitelem Vrótit.

f) Úhrodo nóktodů no soudní výkon rozhodnutí nebo exekuci - nesplní
-Li protistrono pojištěného dobrovolně svoji povinnost stonovenou
vykonoteLným rozhodnutím soudu, hrodí pojistitel zo pojištěného
nóklody no jeden soudní výkon rozhodnutí nebo nóklody no jedno ext
kuční řízení s výjimkou nóklodů no služby inkosní ogentury či obdobnt
vymóhocí služby.

9) Uhrodo nóktodů rozhodčího řízení - pojistitel hrodí zo pojištěného
nóklody, kteréje pojištěný povinen zoplotit zo rozhodčí řízení vedené
u Rozhodčího soudu při Hospodóřské komoře České repubtiky nebo př
Agrórní komoře České republiky.

C) Nóklody související s trestním řízením vedeném proti pojištěnému
o) Nóklody zo obhojobu - pojistitet hrodí zo pojištěného nókLody zo

próvní pomoc obhójce Pojištěného.
b) Nóktody trestního řízení - pojistitel hrodí zo pojištěného nóklody

trestního řízení, kteréje pojištěný podLe provomocného rozhodnutí
soudu povinen uhrodit.

c) Uhrodo kouce zo pojištěného - pojistitet uhrodí zo pojištěného formo
bezúročné zópůjčky kouci zo účelem vyLoučeníjeho vyšetřovocí vozby
V přípodě, žeje kouce vróceno čije o níjinok provomocně rozhodnuto
je pojištěný povinen ji ve lhůtě stonovené pojistitelem no jeho výzvu
Vrótit.

D) Nóklody zo obhojobu o próvní zostoupení ve spróvním řízení
Je-ti proti pojištěnému vedeno spróvní řízení, hrodí zo něj pojistiteL v pří-
podech vymezených pojistnou smlouvou nókLody zo jeho obhojobu. Vy-
ptývó-li to ze zvlóštní čósti pojistných podmínek nebo zovóže-[i se k tomu
pojistitet, hrodí zo pojištěného rovněž nóklody zo jeho próvní zostoupení
ve spróvním řízení.

E) Nóklody zo obhojobu v disciplinórním nebo kórném řízení
Je-li proti pojištěnému vedeno discipLinórní nebo kórné řízení, hrodí zo ně
pojistitel v přípodech vymezených pojistnou smlouvou nóklody zo jeho
obhojobu před příslušným orgdnem.

F) Společnó ustonovení vztohující se k hrození nóklodů při poskytovóní
pojistného plnění
o) Kromě nóklodů uvóděných výše hrodí pojistiteI zo pojištěného rovněž. Úhrodu nóklodů svých speciolistů o ŠpeciotistŮ iesterských spo-

lečností - pojistitet uhrodí nóklody svých speciolistů o speciolistů
sesterských spoLečností, kteří se podílejí no vyřizovóní pojistné udó
losti, nopř,: dohlížejí no řódný průběh vyřizovóní pojistné udólosti,
zojišťují hrození příslušných popLotků o nóklodů, reogují no podnět1
pojištěného čijeho próvnich zóstupců (obhójců) opod.. Uhrodu nóklodůjiných externích spoluprocovníků či nojiné
úkony - pokud to pojistitel uznó zo nezbytné o účelné, uhrodí
zo pojištěného v souvislosti s vyřizovóním pojistné udólosti ijiné
nóklody externích spo[uprocovníků (znolečné, nóklody zo tlumočer
přektody oj.) či nókLody no jiné úkony.

. Nóklody no cestu k soudu - pojistiteL uhrodí pojištěnému nókLody
no cestu k soudnímu řízení, pokudjejeho přítomnost požodovonó
soudem o pojištěný nemó nórok nojejich nóhrodu od přistušného
soudu.

b) Pokud si pojištěný zvoli sóm svého próvního zóstupce, hrodí pojistitel
jeho přípodné vícenóklody (cestovné, ztróto čosu opod,) jedině v přípo
dě, že se k tomu předem zovóže.

c) Není-ti ujednónojlnok, hrodí pojistitet zo pojištěnéhojokékoLiv nóktod;
pouze do výše obvykté v doném místě o čose s přihlédnutím k chorok-
teru o nóíočnosti próvní pomoci, o nóklody odvokótů, notóřů o exeku-
torů moximólně v rozsohu mimosmluvní odměny podle odvokótního,
notóřského či exekutorského torifu.



4, PoJIsTNÁ UDÁLosT
(CO JE POJISTNOU UDÁLOSTÍ A KDY NASTÁVÁ)

Pojistné plnění v přípodě sporů ze zópůjček či úvěrů

Poměrné plnění

Pojištění se nevztohuje no nóstedující typy sporů o nóroků:
o) vzójemné spory o nóroky vzniklé mezi:. pojistitelem poskytujícím toto pojištění o pojistníkem,. pojistitelem poskytujícím toto pojištění o pojištěným,. v rómcijedné pojistné smlouvy mezi pojistníkem o pojištěným či mezi

pojištěnými osobomi; toto výtuko všok neplotí v přípodě prósozovóní
zójmů pojistníko Vůči ostotním pojištěným,je-li dle konkiétních ustono-
vení pojistník zóroveň pojištěnou osobou;

b)

.) u;

ujednóních ujednóno jinok;
d) spory o nóhrodu újmy, kteró byto pojištěnému způsobeno porušením

dobrých mrovů;
e) spory o nóhrodu osobního neštěstí či ceny zvlóštní obliby;
f) sporyo nóhrodu újmyvyplývojícíz odpovědnosti zo ukoňčeníjednóní

o smlouvě;
g) spory mezi spoluvlostníky movitých o nemovitých věcí, včetně zrušení

b) próvní vztohy ve společnostech, družstvech, spoLečenstvich vlostn k]l
jednotek, spolcích o fundocich o jiných obdobných entitóch:

Pojištění s€ vztohuje no situoce, kdyje třebo chrónit či prosozovot
opróvněné W6vní z6jmy pojištěného, o kteřé nostonou v době

V

5 Výj udótost povožuje poru-
šenítoho :i;§j:yJ.$:iy,l"J,
PojiŠ i prosozovot próvní zójmy
pojiš
s výjimkou se zo okomžik vzniku pojistné udólosti
povožuje o mu skutečnému nebo dómnělému poru-
šení próvní ku porušovóní próvní povinnosti či první ze
série próvn
V,níže uvedených přípodech se zo pojistnou udólost povožuje:
o) jsou-li pojištěny spory o nóroky no nóhrodu újmy - skuteenost či udólost

zoklódojící nórok no nóhrodu újmy, kteró nostolo v době trvóní tohoto

c)

pojistné ptnění vůči jinému pojistiteli;
d)nóí

pr
lo
žik čo[

orgonem;
h) je-li pojištěno doňovó kontrolo - vedeni doňové kontroly nebo vyhotovení

dodotečného plotebního výměru, ke kterému došlo v doĎě trvónitohoto

próvních poměrů, kteróje příčinou potřeby próvní po
v době trvóní tohoto pojištěni; okomžikem vzniku poj
mžik, ve kterém toto změno nostolo nebo ve kterém
stoto zřejmou.

4,3 orušovóní próvních povin-
uje příčinnó souvis[ost, se
stné udólosti se v tomto
ušení próvní povinnosti či

5. čEKACÍ DoBA
5,1 Pok o 3 m_ěsíců od počótku pojištění, pojištěnémuvzn odu. Cekocí dobo se oplikuje pouzejednou

o v ší pojistnó nebezpeči sejiž neuplotní.
5.2 Ček

o) no spory o nóhrodu újmy;

5. PoDMÍNKY A LIMITY PoJISTNÉlo plHĚttÍ
6.1 Hronice pojistného plnění

A) Pokudje trestní, přestupkové, disciplinórní, kórné nebojiné spróvní řízení
zohójeno z důvodu podezření ze spóchóní nedbolostníňo detiktu, potom
je pojistné plnění poskytovóno v rozsohu dle č1.3 RoZSAH PoJIsTŇÉHo
PLNENI.

o) skutek, pro který se řízení vede, se nestol;
b) není prokózóno, že skutek spócholo pojištěnó osobo;
c) nostoly okolnosti vytučující protipróvnost.

D) V přípodě trestního řízení pojistitet neposkytne žódné pojistné ptnění
v přípodě, že:
o) se jednó o trestní řízeni z důvodu podezření ze spóchóní zločinu (§ 14

trestního zókoníku) pojištěnou osobou;
b) pojištěnó osobojiž bylo v minulosti zo stejný či obdobný úmyslný detikt

provomocně odsouzeno;
c) jednóní pojištěné osoby bylo nomířeno proti osobóm pojištěné osobě

blízkým nebo ostotním pojištěným osobóm.
E) No detikt spóchoný mimo území České repubtiky se pojištění vztohuje

pouze v přípodě, že by tokový delikt moht být v České republice posiizitet-
.nýjoko trestný čin, přestupek, disciplinórní, kórný či jiný spróvní deLikt.

6.5 Doň z přidoné hodnoty
Poji_štěnému, kterýje plótce doně z přidoné hodnoty, vyplotí pojistitel pojistné

_ plnění snížené o příslušnou čóstku doně z přidoné hodnoty.
6.6 Podmíněné plnění

Pojistník mó próvo kdykoliv vytoučit pojistné plnění projiného pojištěného.

7. VÝLUKY

Tentočlónek obsohuje obecné výluky. Zvlóštní čóst pojistných
podmínek, smluvní ujednóní či pojistnó smlouvo mohóu obiohovot
dotší výluky specifické pro Vómi zvolený typ pojištění.

62

63

41,

42

]1,

72

73



livzveřejnění neprovdivých informocí, pomluvy či zósohu do próvo k nózvu
nebo pověsti;

g) spory ze spróvy o uložení peněz o jiných cenností, nókup o prodej cenných
popírů, spory z mojetkových o finončních investic, vyjmo stovebáiho spp-
ření o penzijního připojištění.

7.4 Pojištění se dóle nevztohuje no:

vzniku škodné udólosti;
c) jokékoliv próvní zójmy pojištěnéhó, které přímo nebo nepřímo souvisejí či

byly ovlivněny vóLečnými udólostmi, vnitřními nepokoji, stóvkomi, teróris-
mem nebo joderným zóřením;

d) h trestů
ncí), slo ok
íč[ónku
erého p uk

8. POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO
8.1 V přípodě škodné udólostije pojištěný povinen:

o) v přípodě telefonické po-
t próvní okolnosti škodné

: *,:i,n""T;;jil,ifn'"on

b) poskytnout ého odkLodu
plnou moc pokud mó
být projedn semné formě
informovot rodlení hrozí
vznik újmy;

c) postupovot podle pokynů pojistitele o poskytovot mu průběžně veškerou
potřebnou součinnost;

8.2 no účet
rozhodn
nó klodů
pohledó

9. POSTUP POJISTITELE PO NAHLÁŠENÍ ŠXOOttÉ UDÁLOSTI

tohoto pojištění nezprošťuje pojištěného od stejných povinností vůči ostotním
pojistitelům (nopř, povinností vyplývojících z povinného ručení, hovorijního,
úrozového či životního pojištění).

10. Pos'óUzENí VYHLíDEK NA úsPĚcH
10.1 ho 

.zenl,
vody,

10.4 Nóklody no expertní řízení nese pojistitet či pojištěný o to v poměru úspěchu
o neúspěchu v expertním řízení. Neučiní-li pťóvní zóstupci shodné nebo žódn
rozhodnutí, nesou pojistiteL i pojištěný vlostní nóklody.

11. zAPoJENÍ PRÁVNÍHo zÁsTUPcE

12. ŘEŠENÍ SPORŮ VYPIÝVAJÍCÍCH Z TOHOTO POJIŠTĚNÍ
12,1 Pojistník mó PróVo požódot pojistitele o uzovření rozhodčí smlouvy k řešení

sporů vyptývojících z pojištěni próvní ochrony o pojistitetje povinen tokovou
rozhodčí smlouvu uzovřít.

12.2 Dojde-li při řešení sporu ke střetu zójmů nebo neshodě pojistitele o pojistníko,,j
pojistitet povinen pojistníko ojeho próvu uzovřít rozhodčí lmtouvu infórmovoi.

13. UZAVŘENÍ POJISTNÉ SMLOUVY A VZNIK POJIŠTĚNÍ
13.1 hrozenímjednoró-

ši o lhůtě stonovené

73.z ijii'"T'o',]ťá" o.,u

14. POJISTNÉ A NÁSLEDKY PRODLENÍ S JEHO ZAPLACENÍM

15, PoJISTNÝ zÁJEM

15. PoJIsTNÉ RIzIKo
16.1 Dojde-li ke změně nebo zóniku pojistného riziko,je pojistník nebo pojištěný

je-ti odlišný od pojistníko, povinen tuto skutečnoat beŽ zbytetného odklodu
oznómit pojistiteti.

76.2 7o ho riziko se
O) ění Próvní o o obce zvýšení počtu osob,

ého se ston o více než 25 %, minimólně

b) v přípodě pojištění próvní ochrony nemovitosti význomnó změno ve způ-
sobu užívóní nemovitosti.

16.3 V přípodě zvýšení pojistného riziko md pojistitel próvo novrhnout změnu v po-
jistné smlouvě nebo pojistnou smlouvu vypovědět v soulodu o zo podmínei
uvedených v občonském zókoníku.

17. zÁNIK PoJIšTĚNí
Pojištění zonikó zejméno nósledujícími způsoby:
o) dohodou;
b) uplynutím pojistné doby;

d)

e)

f)



dnem odmítnutí pojistného plnění; v štění se důvod

^, 1:f:r]]:':níjednohopojištěného těných;
9,1 oznomenim prokozotelného zóniku p o, nemovitost)pojistiteli;
h) o vjiných přípodech stonovených v občonském zókoniku.

18.3 V_eške_ró komunikoce pojistitele, pojistníko o pojištěného probíhó v českém
Jozyce.

19. DoRUčoVÁNÍ

19.2 Próvníjednóni či oznómení se povožuje zo doručené okomžikem, kdy dojdeodresótovi.

1:_9:]1'"n"" ::povožuje.i zósilko, jejíž přijetí odresót odepřel nebo zósilko
Ulozeno no poště, kteíou,si.odresót nevyzvednul. okomžikem doručeníje pok

. " " 9:1]_O{:dresót 
přijetí zósilky odepřel ňeUo posteani áen úložní lhůty.ry.J Zo doručenou se povožuje rovněž zósilko, jejíž doručení odresót Vědo;ě

zmořil. Zo zmoření doručení se povožuje i námožnost doručení v důsledku po-rušení povinnosti pojistníko oznómit pÓ.|istiteli změnu doručovocí odresy pádleodstovce 19.1 výše. Zósilko se v tokovém prtpodě povoiu.le zo doručenou třetíprocovní den pojejím odeslóní.
19.4 Není-li prokózón jiný okomžik doručení, mó se zo to, že písemnost odeslonópoštou došlo odresótovi třetí procovni den pojejím'odertóní, o u přípodJ

doručovóni do ciziny potnóctý procovní aed páigim oJerrOni.

20, VÝKIAD VYBRANÝcH PoJMŮ
20.1 Opróvněnó osobo

Op.róvněnou.osobou, tj. osobou, které v důsledku pojistné udólosti vznikó
gróvo no pojistné plnění,je pojištěnó osobo,

20.2 Skodnó udólost
Škodnou udólostí se rozumí udólost nebojinó próvní skutečnost, kteró bymohlo být důvodem vzniku próvo no pojisína ptněni.

20.3 Próvní porodenství
Próvním porodenstvím se rozumijednorózovó próvní oo
ních vztohů, no které se vztohuje sjednone poiistcni Éoi
porodu výlučně ve vztohu ke skutečnostem, sóortm, nd
próvnich poměrů, které nostoly v době trvóní io.;iSteni,

ÚČelem pojiŠtění próvní ochrony fortnou přóvního poíodenstvíje získot pro řešení konkrétního próvního problému portnero, no kterého se
lŤí:l"_i1]|:]iv_o|rttjt o získoi co.nelryinteli Óaulina próvní porodenství.
PojiŠtění Próvní ochrony formou provnlňo poioa"nrtui-p'o'aio;";;'*ištil;o rodou o zmírňuje tím iziko dolších problémů o nóklodů.

POJIŠTĚNÍ PnÁVruÍ OCHRANY
poJIsTNÉ poDMÍNKy - zvr_ÁŠrruÍ čÁsr
Próvní porodenství pro soukromé osoby

zPPlPoRs/160501

. člónek 18 - FoRMA A JAZYK PRÁVNÍCH JEDNÁNÍ A OZNÁMENÍ,. čLónek 19 - DORUČOVÁNÍ,

. ze člónku 20 - VÝKLAD VYBRANÝCH PoJMŮ ustonovení 20 1 (opróVněnó osobo)
o 20.2 (Škodnó Udólost)

o nósledující zvlóštní čóst pojistných podmínek:

1. PŘEDMĚT PoJIšTĚNí
(NA CO SE POJIŠTĚNÍ VZTAHUJE)
Pojištění
poskytoV
pokud se
výdělečn e

společen
tóch.

2. PoJIŠTĚNÉ osoBY
(KTERÉ osoBY PoJIšTĚNí CHRÁNí)
2.'J, Pojištěným je osobo uvedenó v pojistné smlouvě o její životní portner, pokud sní ži_je ve společné domócnosti.
2.2 Pojištěné osobyjsou i dotší osoby žijící s pojištěnou osobou uvedenou v pojist-

né smlouvě ve spoLečné domócnosii, pokuá nejsou výdělečně činné.

3. PoJISTNÁ UDÁLosT
P, ťJ;;:,::iJ:"i'-"J,:,líi3řil;l1
n
p pojištěnému próvo no pojistné

4. ROZSAH POJISTNÉHO PLNĚNÍ
(Co POJ]STITEL Z PoJIŠTĚNÍ POSKYTUJE A HRADÍ)

4.7 Poskytnutí prvotníjednorózové PróVní porody pro konkrétní próvní problém,jehož řešení se řídí českým próvem, prÓ-jeho-pioieánOujni;" dOno prisiuSnást

c) odebróní řidičského průkozu,
d) sPor o výši pojistného plnéní od jiného pojistitele,
e) reklomovónízboží,
f) exekuce,
g) insolvence,
h) doprovní nehodo,

5, PRÁVNÍ PoRADENsTVÍ
próvním porodenstvím se zovó próvni porodo týkojící sepróvních vztohů, no které ojištění. PojistiteL poÍ§tn" piavniporodu výLučně ve vztohu ům, nórokóm či z;ěnÉ prounřrlpoměrů, které nostoly V d



vých společností, fondů o podobných finončních entit), vyjmo zprostředkovóní
pojištění;

, , činnosti knihoven, orchivů, muzeí, botonických o zoologických zohrod, přírod-
ních rezervocí o nórodních porků;

. poskytovóní sexuólních o erotických služeb;

. činnosti heren, kosin o sózkových koncelóří;

. činnosti profesionólních sportovců.

O, ÚZrUHÍ ROZSAH POJIŠTĚNÍ
Pojištění se sjednóvá s nósledujícím územním rozsohem:
o)

sti,

b) v ícísdoňovo
k, vitosti podlrL stoly no

_ přislušným

c) ve všech ostotních přípodech se pojištění vztohuje no pojistné udólosti, které
se řídí českým próvem ojsou projednóvóny prislúSnYmi Órgóny České ,á|uÚrih
o jejich povoho předpoklódó výkon rozhodnuti v Čeike repuulře podte českéh,
proVo,

7. POČET OSOB ÚVÁOĚHÝCH V POJISTNÉ SMIOUVĚ
počtem o_soblvóděných v pojistné smlouvě se rozumí součet počtu všech zoměsl
nonců o členů stotutórního orgónu pojistníko, přičemž:
o) zoměstnonci pojistníko ," itonovenou týdenní procovní dobou 3o hodin o více
. se do počtu osob Zopočítóvojí plným počtem;

b) ostotní zoměstnonci pojistníko, včetně osob zoměstnoných no zóktodě
dohody_o provedení próce o dohody o procovní činnostijse do počtu osob
zopočítóvojí % (koeficient 0,5);

c) členové stotutórního orgónu pojistníko se do počtu osob zopočítóvojí ptným
počtem.

poJrŠTĚNÍ pnÁvruí ocHRANy
PoJISTNÉ PoDMÍNKY - zvlÁšrruÍ čÁsr

Próvní ochrono pro školy o školskó zgiizení
zPPlsKo/160501

Propojištění próvní ochrony škoLy plotí kromě obecné čósti pojistných podmínek
PP/O /160501 nosledující zvlóštní čóst pojistných podmínek:

1. PŘEDMĚT PoJIšTĚNí
(NA Co sE PoJIŠTĚNI VZTAHUJE)
P chrony pro školy o školskó zořízení se vztohuje no ochronuo róvněných próvních zójmů pojištěného souvisejících s činnostmip i školy či škotského zořizení zřízené(ho) v soulodu se zókonem č.5 lejen,,Škotskó činnost'').

2. PoJIŠTĚNÉ osoBY
(KTERÉ osoBY PoJIšTĚNí CHRÁNí)
2.'I Y p róvní ochrony pro škoty o škoLskó zořízení, je pojištěným:o) školou či školským zoiízením zřízenou či ziízeným v iou-

č.56712004 Sb. o zopsonou či zopsoným ve škotském

b) řediteL pojistníko;
c) zoměstnonec pojistníko.

2.2 Osoby uvedené pod písmeny b) - c) výše jsou pojištěné pouze v souvislosti
s.výkonemjejich funkce nebo činnosti pro pojistňíko v souvislosti sjeho Škot-
skoU činno5tí.

3, RozsAH PoJIŠTĚNÍ
(NA JAKÉ PRÁVNÍ VZTAHY sE PoJIšTĚNí VZTAHUJE)
3,1 Nóroky no nóhrodu újmy v souvislosti se Školskou činností

(nopříklod nóroky pojistníko no nóhrodu škody no movitém zořízení školy,
školského zqřízení)
Pojištění se vztohuje no ochron_u o prosozovóní próvních zójmů pojištěného,
poku,d v souvislosti s výkonem Školské činnosti uptotňuje protijinó osobě
nó rok:
o) no nóhrodu újmy no zdroví nebo
b) no nóhrodu újmy no jmění,
pokud újmo byLo pojištěnému způsobeno porušením zókono, nikoli poruše-
ním smluvní povinnosti, nebo pokud se jednó o újmu, zo kterou je ve smyslu
zókono objektivně odpovědnó jinó osobo.

3,2 procovněpróvní nóroky zomě'tnovotele no nóhrodu újmy proti zoměstnonci
(nopříklod spory při poškození movitého zořízení školy, školského zořízení
zoměstnoncem)
Pojištění se vztohuje no ochronu o prosozovóní próvních zójmů pojistníko,
pokudjoko zoměstnovotel uplotňuje proti zoměstnonci nórok no ňóhrodu
újmy,.kterou mu způsobil při plnění procovních úkolů nebo v přímé souvislosti
s nimi ve smyslu zókoníku próce.
Pojištění podle tohoto odstovce se vztohuje pouze no pojistníko.

3.3 Procovněpróvní spory zoměstnovotele se zoměstnonci
(nopříkLod spory o nepLotné rozvózóni procovního poměru)
Pojištění se vztohuje no ochronu o prosozovóní próvních zó.jmů pojistníko
v Procovněpróvních sporech, které vede joko zoměstnovotel se ivým zoměst-
nOncem.

3.4 ty
při nedbo-

Pojištění se vztohuje no obhojobu pojištěného v trestním, přestupkovém,
disciplinórním, kórném o jiném spróvním řizení, které je proti němu vedeno
pro protipróvní_jednóní v souvis[osti se Školskou činností.
Výluko dle ustonovení 7.3 d) no próvní oblosti veřejných zokózek,veřejné pod-
pory, dotocí o veřejné soutěže o nejvhodnější nouiáku pplo /160501 jvýluko
dLe ustonovení 5. b) těchto ZPPISKO/160501 se neuplotní.

3.5 Nóroky o spoíy ze soukromého pojištění
(nopříklod spory s pojišťovnomi z mojetkového pojištění při zničení zořízení
školy při povodních)

3.6 501 se neuplotní.

róvo k vybovení koncelóře, při

3.7
(nopříktod vymóhóní dtužného strovného či škoLného, vymóhóní ploteb zo
nodstondordní studijní ptóny)

huje no spory o nóroky ze smluv uzovřených pojistníkem
ho Škotskou činností, Řdy hodnoto sporu nepreŘroeu;e čóstku
dě sporu o zoplocení čóstkyjen pokud pojisiník vystúpuje

Pojištění pod[e tohoto odstovce se vztohuje pouze no pojistníko.

^ ^ !Ý!uk9 dle ustonovení 5. 9) těchto ZPPISKO/I60501 se nóuplotní.
3.8 Próvní porodenství ve vybřoných oblostech

(nopříklod v situoci, kdy školo vystupuje v pozici spróvního orgónu, tj. rozhodu
je o nepřijetí žóko do škoLy)
Pojištění se nutí. kdy pojis v po. ve věcec ím o te;. ve věcec stno ičů či

jiných os
Pojištění podle tohoto odstovce se vztohuje pouze no pojistníko.

4. VoLITEtNÁ pŘIpolÉrĚHÍ
4.7 Nóroky o spory ze smluv

o) Vpojistné smlouvěje možné sjednot připojištění próvní ochrony v obtosti
nóroků o sporů pojistníko vyplývojících ze imluv uzovřených v Óuvislosti
se skolskou činností.

b) Toto připojištění se vztohuje pouze no:. škodné udólosti, u kterých je k okomžiku vzniku tokové udólosti hodno-
to sporu Vyšší než 5 000 Kč;. škodné Udólosti, u kterých součet hodnot všech sporů zo pojistné
období nepřesóhne čóstku stonovenou pojistníkem v pojistňé sm[ouvě;
přesóhne-li hodnoto sporu k okomžiku vzniku tokové udótosti tuto
čóstku, pojištění se no tuto škodnou udólost nevztohuje;. pět pojistných udólostí vjednom pojistném období; roihodujícíje oko-
mžik vzniku pojistné udólosti.

c) Odchylně od čtónku 3.2 A)
PPlo /160501 se stonoví, e pojist-
né krytí vztohuje nejvýše měno
se hrodív rozsohu mimos Mi-
mosoudním vyřizovóním sporu se rozumíjok mimosoudnijednóní nebo
zostupovóní pojištěné osoby, tok poskytovóní próVní porody. o5totní



podmínky článku 3.2 A) obecné čósti pojistných podmínek PP/O /160501 
zůstávají nedotčeny. 

4.2 Právní ochrana nemovitosti 
V pojistné smlouvě je možné sje.dnot připojištěni právní ochrany nemovitos
ti. Pojištěným v případ!! tohoto přlpojištěni je výlučně pojistník. Pojištění se 
v prípodě tohoto prípojlštěni sjednává v rozsahu dle čl. 3.1, 3.2, 3.4, 3.5 a 3.7 
těchto pojistných padmlnek a dóle na: 
o) neoprávněné zásahy jiné osoby do vlastnického nebo jiného věcného 

právo pojistníka k pojištěné nemovitosti; 
za pojištěnou nemovitost se v tomto případě považuje nemovitost 
uvE!denó v pojistné smlouvě, kterou muže být výlučně stavba, jednotka 
nebo parcelo, jejíž Je pojistnlk výlučným vlastníkem o kterou pojistník 
využ!vó k výkonu své Školské činnost!; 
je-li pojlšlěnou nemovitosti parcelo, potom ze staveb umlstěných no 
poji!lěně parcele se pojištěni vztahuje pouze no takové stavby, u kte
rých zostavě11á plochajednotllv� stavby nepresahuje 25 m1,jejichžje 
pojistnlk výlučným vlastníkem o využívá je ke své Školské činnosti, 
o dále na parcele umístěné vodovodní, energetické o kanolizočnl přípoj
ky, ploty, topné ogregáty o čerpadla o zařízeni pro solárnl ohřev vody, 
jejichž je pojistnlk vylučnym vlastníkem; 

b) spory ze s1T1luv o nójmu, podn6Jmu nebo pachtu k poji�těné nemovitosti 
anebo spory z užíváni nemovitosti na zókladě jiného apróvněného titulu, 
v nichž pojistnlk vystupuje jako výlučný nójemce, podnájemce, pachtýř 
nebo uživatel no zóklodě jiného oprávn?>néha titulu; 

za pojištěnou nemovitost se v tomto případě považuje nemovitost 
uvedenó v pojistné smlouvě, kterou může být výlučně stavbo, jednotka, 
parcela nebo její části, kterou pojistník využívó k výkonu své Školské 
činnosti; 
je-li pojištěnou nemovitosti parcela nebo její část, potom ze staveb 
umístěných na pojištěném pozemku se pojištěni vztahuje pouze no to
kové stavby, u kterých zastavěná plocha Jednotlivé stavby nepřesahuje 
25 m', jejichije pojistník vylučným nájemcem, podnájemcem, pachtý
řem nebo oprávněným uživatelem a využívó je ke své Školské l'.innosti, 
o dále no parcele nebo jej/ části umístěné vodovodní, energetické 
o kanalizační pi'lpojky, ploty, topné agregáty o terpodla o zalfzenl pro 
solórnl ohřev vady, jejichž Je pojlstnlk vylučným nájemcem, podnájem
cem, pachtýřem nebo oprávněným ufivalelem. 

c) Pojištěni se vztahuje no vymáhání dlužného nájemného z nájemních 
smluv týkajících se pojištěných nemovitostí či jejich části, pokud pojistník 
vystupuje v pozici pronajimatele. 
Vyluka dle ustanoveni S. b) těchto ZPP/SKO/160501 se neuplatní. 

d) Pojištěni se vz:tahuje na poskytnuti právního poradenství v oblosti týkající
se nájmu o podnájmu pojištěných nemovitostí či jejich části, kdy pojistník 
vystupuje v pozici pronajímatele. 

S. VÝLUKY

Tento článek obsahuje výluky specifické pro pojištění školy a škol
ských zařízení. 
Obecná část pojistných podmínek, smluvní ujednání a pojistná 
smlouva mohou obsahovat další výluky. Prosíme, seznamte se 
s nimi. 

Kromě výluk uvedených v obecné části pojistných podmínek se pojištění dále 
nevztahuje no jakékoliv: 
a) nároky či spory v souvislosti s nabytím vlastnictvl, vlastnictvím, pozbytím 

vlostnictvi, provozováním nebo řízením vozidlo, plavidlo, letadla nebo jiného 

dopravního prostředku pojittěným, pokud podléhají registraci u příslušného 
orgánu evldujíclho tato vozidla, plavidla, letadla nebo jiné dopravní prostředky; 
toto však nepletl pro to vozidlo, pro kteró mó pojistník sjednáno pojištěni právní 
ochrany vozidla, ve kterém Jsou registročnl značky, státní poznávací značky 
těchto vozidel uvedeny; 

b) nároky či sp·ary souvisejícl s nabytím vlostnictvi, vlastnictvím, poz.byUm vlast
nictvl, nájmem, pachtem nebo užíváním nemovitosti pojištěným či souvisejlcl 
s jinym obdobnym vztahem pojištěného k nemovitosti, pokud k ni není sjedná
no přlpoji�těnl dle článku 4.2 těchto pojistných podmlnek; \/ pfípadě sjednáni 
připojištěni dle člónku ,,.2 tt'!chto �oj lstných podmínek se pojištěni nevztahuje 
na nároky či spory mezi pojistníkem o nájemcem, podnójemcem, pochtýfem 
či jiným oprávněným uživatelem pojištěné nemovitosti; dodávka energiJ, vady, 
plynu a podobnych médii do nemovitosti se pro účely tohoto pojištěni považuje 
za činnost souvisejlcl s u!ívánlm nemovitosti; 

c) nároky či spory týkajíc! se stavebního řízeni, řízeni o vyvlastněni a práva životní
ho prostředí; 

d) nó roky či spory týkajíc! se práva stavby; 
e) nároky či spory týkající se oblosti ochrany zaměstnance před diskriminaci a ne

rovným zacházením; 
f) nároky či spory z oblosti celního a daňového práva; 
g) nároky či spory vyplývající ze smluvních závazků, pokud není sjednáno připojiš

těni podle článku 4.1 výše; 
h) správní delikty týkající se silniční dopravy, předevšlm podle zák. č. 111/1994 Sb., 

o silniční dopravě, zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a zákonů 
upravujiclch odpadové hospodářstvl o nebezpečné látky,jakož i podle obdob
ných předpisů platných mima území České republiky; 

6. ÚZEMNÍ ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
Pojištěni se sjednává s následujiclm územním rozsahem: 
a) v případě pojistnych události v souvislosti s náhradou újmy a tre,tnlm, pře

stupkovým či jiným správním řízením se pojištěni vztahuje na pojistné události, 
které nastaly na území Evropy s výjimkou st0tů bývalého SovMského svazu 
n1;patřlclch do Evropské unie o Turecka, řidl se místním příslušným právním 
76dem o jsou projednávány prlslušnými místnlmi orgány; 

b) ve všech ostatních pílpadech se pojištění vztahuje na pojistné události, které 
se rldí českým próvem o jsou projednávány príslušnými orgány české republiky 
a jejich povaho předpokládá výkon rozhodnuti v české republice podle českého 
práva. 

7. POČET OSOB ÚVÁDĚNÝCH V POJISTNÉ SMLOUVĚ
Počtem osob uváděných v pojistné smlouvě se rozumí součet počtu všech zaměst
nanců o členů statutárnlho orgánu pojistnlka, pl'ičemz: 
o) zaměstnanci pojistnlka se stanovenou tydenní procavnl dobou 30 hodin a vice 

se do počtu osob zopočltávajl plnym počtem; 
b) ostatní zaměstnanci pojistníka, včetně osob zaměstnaných na základě dohody 

a provedeni práce a dohody o pracovnl čínnostl, se do počtu osob započltóvajl 
½ (koeficient 0,5); 

c) členové statutárního orgánu pojistníka se do počtu osob započitávajl plným 
počtem. 


